
 

Nomor : 1272 /PL.8/KM/2019  15 April  2019 

Lampiran : 1 (satu) gabung 

H a l : Pengumuman Seleksi Penelusuran Minat dan Kemampuan 

  (PMDK) Politeknik Negeri Se Indonesia   

  Tahun Akademik 2019/2020 

 

 

 

 

Berdasarkan hasil Seleksi Penelusuran Minat dan Kemampuan Politeknik 

Negeri (PMDK-PN) Se Indonesia Tahun Akademik 2019/2020, dengan ini 

kami informasikan bahwa siswa-siswi / pendaftar yang dapat kami terima 

sebagai calon mahasiswa baru Politeknik Negeri Bali sebagaimana 

tercantum dalam lampiran I. 

 

Bagi siswa-siswi yang telah dinyatakan lulus seleksi, harus mendaftar 

kembali dengan melengkapi persyaratan administrasi dan memenuhi 

ketentuan sebagaimana tercantum dalam pengumuman laman ; 

www.pnb.ac.id. 

 

Bagi siswa-siswi yang dinyatakan tidak lulus seleksi, dapat mendaftar 

kembali melalui prosedur penerimaan mahasiswa baru jalur UMPN 

Nasional dan Penerimaan mahasiswa kelas D3K PLN dengan  ketentuan 

dan persyaratan yang tercantum pada laman www: pnb.ac.id serta www: 

sion.pnb.ac.id . 

 

Demikian disampaikan agar dapat diperhatikan, terima kasih. 
  

 

 

 

       Direktur,  

 

ttd 

 

I Nyoman Abdi, SE.,M.eCom 
NIP.196203021989031002 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pnb.ac.id/


Lampiran  : II 

 

PENDAFTARAN KEMBALI CALON MAHASISWA 
PMDK- POLITEKNIK NEGERI SE INDONESIA  

Tahun Akademik 2019/2020 
 

Nomor : 1272/PL.8/KM/2019 
 

 

Bagi siswa-siswi / pendaftar yang dinyatakan lulus seleksi 
jalur PMDK-PN tahun akademik 2019/2020 sesuai lampiran I, 

agar mengikuti ketentuan sebagai berikut : 
 
I. PROSES PENDAFTARAN : 

 

1. Pendaftaran kembali mulai tanggal 16 April s/d 7 Mei 

2019 (di loket BAAK Gedung A) 
2. Menyerahkan / menunjukkan print bukti kelulusan 

seleksi PMDK-PN tahun akademik 2019/2020. 

3. Membayar biaya Uang Kuliah Tunggal (UKT)/biaya 
Pendidikan untuk semester I sesuai yang diumumkan, 

baik bidang Teknologi / bidang Tata Niaga  dengan 
perincian sbb : 

 

 
4. Pembayaran biaya pendidikan / UKT pada point 3 

dilaksanakan di PT.Bank Pembangunan Daerah Bali  
dengan No. Rek. 0350121000084 an. BPN 037 
Politeknik Negeri Bali  

5. Membawa materai Rp.6.000,- sebanyak 2 (dua) buah 
untuk surat pernyataan sebagai calon Mahasiswa 

Politeknik Negeri Bali 
6. Menyerahkan kembali bukti pembayaran (slip bank + 

copy rangkap 1) di loket pendaftaran (BAAK) Politeknik 
Negeri Bali, untuk mendapatkan Nomor Pokok 

Mahasiswa (NPM) 
7. Setelah mendapatkan bukti regestrasi sebagai 

mahasiswa baru TA 2019/2020, agar melakukan 
verifikasi data pribadi melalui laman sion.pnb.ac.id 

,dengan user name dan password yang telah diberikan. 
 

 
 

JEN-
JANG 

UANG KULIAH TUNGGAL ( UKT ) 

LEVEL 1 LEVEL 2 LEVEL 3 LEVEL 4 LEVEL 5 

D-4 500.000 1.000.000 3.550.000 3.650.000 3.870.000 

      

D-3 500.000 1.000.000 3.150.000 3.400.000 3.550.000 



II. PROSES KELENGKAPAN ADMINISTRASI : 
 

1. Mengikuti Tes Kesehatan  mulai tanggal 06 s/d 21 Mei 

2019, sesuai  jadwal yang diterima pada saat proses 
pendaftaran I. 

2. Menyerahkan Surat Keterangan Lulus /foto copy Ijazah /  
SKHU yang sudah dilegalisir oleh Kepala Sekolah mulai 

tanggal 17-31 Mei 2019 
3. Menyerahkan kembali hasil Tes Kesehatan di loket 

Pendaftaran Politeknik Negeri Bali. 
4. Jika mengundurkan diri setelah melakukan proses I dan 

II karena telah diterima disalah satu PTN/PTS, maka 
diharapkan mengajukan surat pernyataan pengunduran 

diri ke Politeknik Negeri Bali dan / ke laman 
www.pnb.ac.id untuk memberikan kesempatan kepada 

calon mahasiswa lainnya. 
5. Hal –hal yang belum jelas dapat ditanyakan langsung 

pada saat proses pendaftaran kembali. 

 
 

Bagi calon Mahasiswa Baru jalur PMDK-PN yang dinyatakan 
diterima sesuai dengan lampiran I dan tidak mendaftarkan 

diri pada tahap I, maka yang bersangkutan dinyatakan 
mengundurkan diri. 

 
Demikian pengumuman ini dibuat agar diperhatikan, terima 

kasih. 
 

 

 

 

Jimbaran, 15 April 2019 
Politeknik Negeri Bali 

Direktur , 

 
ttd 

 

I Nyoman Abdi,SE.,M.eCom 
NIP. 196512211990331003 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

http://www.pnb.ac.id/


PENGUMUMAN 
Nomor : 1272/PL8/KM/2019 

 

 
Diumumkan kepada calon Mahasiswa Baru yang dinyatakan 

LULUS PMDK-PN dan mendaftar  BIDIKMISI di Politeknik 
Negeri Bali  agar : 

 
 

1. Menyerahkan kelengkapan berkas bidikmisi ( map 
warna merah ) ke Bagian Administrasi Akademik 

dan Kemahasiswaan / Loket BAAK mulai tanggal  22 

April - 3 Mei  2019; 

 
2. Berkas dapat juga dikirim melalui pos, dan sudah 

diterima di Politeknik Negeri Bali paling lambat 
tanggal 3 Mei 2019 
 

 
 

Demikian pengumuman ini disampaikan agar mendapat 
perhatian, terimakasih. 

  
 

 
 

Jimbaran, 15 April 2019 

Politeknik Negeri Bali 
Direktur , 

 

ttd 
 

I Nyoman Abdi,SE.,M.eCom 

NIP. 196512211990331003 
 

 


